Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

2020

148,956,789
51,589,873
1,801,516

0

0

0

149,729

202,497,907

0

472,338
105,956,484
105,160,496
1,098,226
-17,321,024
0

0

0

195,366,521
397,864,428

Estado de Situacion Financiera
ORGANOS AUTONOMOS CONSOLIDADO

2019

117,359,503
13,988,395
14,874

0

0

0

135

131,362,907

0

95,838
89,057,683
95,670,825
1,098,226
-7,040,013
0

0

0

178,882,559
310,245,466

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto

Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2020

44,951,545

o O O oo

7,835,028
5,707,152

58,493,724

o O O oo

2,098,468

2,098,468
60,592,192

13,663,030
13,663,030
0

0

323,609,206
52,900,953
279,333,419
0

0

-8,625,165

0

0
0

337,272,236
397,864,428

2019

8,208,917

o O O oo

7,062,747
1,909,460

17,181,124

o O O oo

2,025,020

2,025,020
19,206,144

13,274,127
13,274,127
0

0

277,765,196
32,341,440
246,605,095
0

0

-1,181,339

0

0
0

291,039,323
310,245,467

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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