Estado de Situación Financiera ÓRGANOS AUTÓNOMOS CONSOLIDADO

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	148,956,789	117,359,503	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	44,951,545	8,208,91
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	51,589,873	13,988,395	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,801,516	14,874	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0	
Otros Activos Circulantes	149,729	135			
			Provisiones a Corto Plazo	7,835,028	7,062,747
Total de Activos Circulantes	202,497,907	131,362,907	Otros Pasivos a Corto Plazo	5,707,152	1,909,46
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	58,493,724	17,181,124
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	472,338	95,838	Pasivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	105,956,484	89,057,683	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	105,160,496	95,670,825	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	1,098,226	1,098,226	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-17,321,024	-7,040,013		0	(
Activos Diferidos	0	0		0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0		2,098,468	2,025,020
			Total de Danissa Na Circulantes	0.000.400	0.005.000
Total de Activos No Circulantes Total del Activo	195,366,521 397,864,428	178,882,559 310,245,466	Total de Pasivos No Circulantes Total del Pasivo	2,098,468 60,592,192	2,025,020 19,206,144
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	13,663,030	13,274,127
			Aportaciones	13,663,030	13,274,127
			Donaciones de Capital	0	, ,
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	323,609,206	277,765,196
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	52,900,953	32,341,440
			Resultados de Ejercicios Anteriores	279,333,419	246,605,095
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-8,625,165	-1,181,339
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	337,272,236	291,039,323
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	397,864,428	310,245,467

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.